
                   

 

 

 

 

 

Об утверждении плана проведения экс-

пертизы нормативных правовых актов 

администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринима-

тельской и инвестиционной деятельно-

сти на 2022 год 

 

 

             Руководствуясь постановлением администрации Урмарского района от 30.11.2015 г. 

№ 726 «Об утверждении порядка оценки актов по вопросам предпринимательской и инве-

стиционной деятельности» Администрация Урмарского района постановляет: 

         1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных правовых актов 

администрации Урмарского  района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осу-

ществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2022 год. 

        2. Отделу экономики земельных и имущественных отношений администрации  

Урмарского района совместно с отделом правового и кадрового обеспечения управления 

делами администрации Урмарского района обеспечить: 

 - проведение публичных консультаций по нормативным правовым актам администра-

ции Урмарского района с представителями предпринимательского сообщества; 

 - исследование нормативных правовых актов администрации Урмарского района на 

предмет выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление  предприни-

мательской и инвестиционной деятельности; 

 - составление заключений об экспертизе нормативных правовых актов администрации 

Урмарского района, включенных в План проведения экспертизы нормативных правовых ак-

тов администрации Урмарского района, затрагивающих вопросы осуществления предприни-

мательской и инвестиционной деятельности, на 2022 год. 

      3. Отделу организационно-контрольной работы и информационного обеспечения 

управления делами администрации Урмарского района опубликовать настоящее постановле-

ние в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации 

Урмарского района. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел  экономи-

ки, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района. 

 

 

 

Глава администрации  

Урмарского района                                                                                                     Иванов Д.Г. 

 

 

 

 

 
Степанов Леонид Владимирович 

(83544)2-10-20 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.08.2022     №  861 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

08.08.2022   861 №  
Вâрмар  поселокê 



                   

 

 УТВЕРЖДЕН:                                                                                                                                                                      

 постановлением   

              администрации  Урмарского 

  района Чувашской Республики 

 от 08.08.2022  № 861 

 

    

 

План 

проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Урмарского района 

Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности на 2022 год 

 

№ Наименование нормативного 

правового акта  

Заявители  Дата начала 

проведения 

экспертизы 

Ответственные 

исполнители  

1  О внесении изменений в  

  постановление  администра-

ции  

Урмарского района от 

26.11.2021  №  1030 
 «Об организации ярмарки». 

 

Отдел  экономи-

ки, земельных и 

имущественных 

отношений ад-

министрации 

Урмарского рай-

она 

Август 2022 отдел правового и 

кадрового обеспе-

чения управления 

делами админи-

страции Урмар-

ского района 

2 О внесении изменений в поста-

новление администрации Ур-

марского района  Чувашской 

Республики  от 30.12.2021 № 

1161 «Об утверждении перечня 

муниципального имущества 

Урмарского района для предо-

ставления его во владение и 

(или) в пользование на долго-

срочной основе (в том числе по 

льготным ставкам арендной 

платы) субъектам малого и 

среднего предпринимательства 

и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

Отдел  экономи-

ки, земельных и 

имущественных 

отношений ад-

министрации 

Урмарского рай-

она 

Август 2022 отдел правового и 

кадрового обеспе-

чения управления 

делами админи-

страции Урмар-

ского района 

3 Постановление администрации 

Урмарского района от 

08.12.2020г  № 1017  «Об 

утверждении  схемы  размеще-

ния  нестационарных торговых 

объектов». 

 

Отдел  экономи-

ки, земельных и 

имущественных 

отношений ад-

министрации 

Урмарского рай-

она 

Август 2022 отдел правового и 

кадрового обеспе-

чения управления 

делами админи-

страции Урмар-

ского района 

4 Об утверждении Порядка 

предоставления из бюджета 

Урмарского района Чувашской 

Республики субсидий на воз-

Отдел строи-

тельства, дорож-

ного и жилищно- 

коммунального 

Август 2022 отдел правового и 

кадрового обеспе-

чения управления 

делами админи-



                   

 

мещение части затрат перевоз-

чикам, осуществляющим регу-

лярные перевозки пассажиров 

и багажа по регулируемым та-

рифам автомобильным транс-

портом по муниципальным 

маршрутам в границах Урмар-

ского района  Чувашской Рес-

публики. 

администрации 

хозяйства Ур-

марского района 

страции Урмар-

ского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


